ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по контролю за поступлением арендной платы за землю
г. Нижневартовск
22.10.2015

           №20
	Председатель
Секретарь

	Левкин С.А., первый заместитель главы администрации города.
Дзеган О.Г., главный специалист отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.

Присутствовали:
	Тихонов В.В.

Шеина Л.Н.
Палий Г.В.
Николаенко Е.В.

Лаврикова М.А.
Казьмина Н.А.
Сучков А.А.

	- директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.

- заместитель директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов, начальник управления земельными ресурсами.
- начальник отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.
- начальник отдела по правовой защите муниципальной собственности.
- заместитель начальника отдела муниципального земельного контроля управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.
- специалист-эксперт отдела доходов департамента финансов.
- представитель Нижневартовской городской общественной организации ветеранов войны в Афганистане.

Приглашенные:
1.  ООО Керама-Н.
2.  Анцибор Олег Станиславович.
3.  Петрюк Анатолий Михайлович.

4.  ООО Сибинстрой.

5.  ООО Сибирский Экспресс.

6.  ООО 86 регион.

7.  Хачатрян Ваге Сашаевич.

8.  Григорьев Сергей Николаевич.

9.  Сарафанов Алексей Вениаминович.

10.  ЗАО Северная Пальмира.
11. ООО Кремень-Плюс.
Повестка дня:
1. Рассмотрение вопросов, связанных с образованием задолженности                               по арендным платежам у арендаторов земельных участков.
2. Принятие решений по арендаторам, не вносящим арендную плату                            и не явившимся на заседание комиссии.
Слушали:
1. Директора ООО Керама-Н – Чистякова Александра Валерьевича.

Задолженность по договорам аренды земельных участков от 29.06.2011 №186-АЗ, от 09.07.2006 №407-АЗ, от 19.08.2008 №337-АЗ, от 15.05.2006 №360-АЗ, от 19.04.2006 №246-АЗ, от 01.06.2012 №131-АЗ, от 01.06.2012 №130-АЗ, от 04.04.2012 №96-АЗ, от 22.03.2012 №83-АЗ, от 29.06.2011 №189-АЗ составила 2 902 939,55 руб., в том числе пени 91 679,66 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

Руководитель пояснил, что средств для оплаты задолженности в связи с финансовыми трудностями нет. Однако, в случае продажи имущества, принадлежащего Обществу на праве собственности, задолженность будет оплачена.
Решили:
Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль оплату задолженности до 30.11.2015, в случае неоплаты подготовить и направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
2. Директора ООО Сибирский Экспресс – Попова Олега Валентиновича.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 28.03.2014    №148-АЗ составила 225 767,80руб., в том числе пени 6 898,28 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

Директором дано устное обещание оплатить образовавшуюся задолженность в срок до 30.11.2015.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль оплату задолженности по договорам аренды земельных участков до 30.11.2015, в случае неоплаты общей задолженности направить в адрес арендатора уведомление о задолженности, в случае неоплаты задолженности в указанный в уведомлении срок, направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
3. Директора ЗАО Северная Пальмира – Пятковского Юрия Петровича.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 13.02.2012 №21-АЗ, претензии от 20.05.2008 №36-01/3047 составила 760 459,23 руб., в том числе пени 12 775,10 руб.
Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

Руководитель пояснил, что у предприятия возникли финансовые трудности. При этом, обещал изыскать возможность для оплаты задолженности в срок              до 20.11.2015.

Решили:
Отделу аренды земель и природных объектов по договору аренды земельного участка от 13.02.2012 №21-АЗ взять на контроль оплату задолженности до 20.11.2015, в случае неоплаты подготовить и направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

В отношении претензии от 20.05.2008 №36-01/3047 направить документы        в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
4. Представителя Анцибор Олега Станиславовича - Анцибор Игоря Станиславовича.
Задолженность у Анцибор О.С. по договорам аренды земельных участков от 26.06.2014 №344-АЗ, от 17.10.2012 №327-АЗ, от 21.11.2008 №71-АЗТ составила 203 446,66 руб., в том числе пени 6 022,28 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.
Представителем даны пояснения о том, что в данный период времени   объем работ увеличен, в связи с чем есть возможность оплаты                     образовавшейся задолженности по договорам аренды земельных участков Анцибор О.С., а так же имеющейся задолженности в размере 426 416,93 руб.,                     в том числе пени 27 019,79 руб. по договорам аренды земельных участков заключенных с Анцибор И.С.
При этом обратился к комиссии с просьбой о согласовании графика                   оплаты задолженности, для чего арендатору предложено обратиться в управление земельными ресурсами и предоставить график оплаты задолженности.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль оплату задолженности в соответствии с представленным графиком, в случае неоплаты в сроки указанные в графике оплаты задолженности, подготовить и направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке в отношении обоих арендаторов.
На заседании комиссии не явились:
1. Петрюк Анатолий Михайлович.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 05.04.2010         №96-АЗ составила 693 834,46 руб., в том числе пени 110 374,84 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов в срок до 10.11.2015 подготовить и направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
2. ООО Сибинстрой.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 15.10.2012         №330-АЗ составила 229 057,07 руб., в том числе пени 3 268,60 руб.

Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 229 057,07 руб.

3. ООО 86 регион.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 06.05.2013         №195-АЗ составила 366 043,68 руб., в том числе пени 4 822,16 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов в срок до 01.11.2015 подготовить и направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
4. Хачатрян Вага Сашаевич.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 09.12.2014         №541-АЗ составила 343 085,57 руб., в том числе пени 7 820,92 руб.

Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 50 000,00 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов направить в адрес        арендатора уведомление о задолженности, в случае неоплаты задолженности            в указанный в уведомлении срок, повторно пригласить Хачатряна Вагу Сашаевича на заседание комиссии.
Отделу муниципального земельного контроля провести обследование земельного участка по договору аренды от 09.12.2014 №541-АЗ.

5. Григорьев Сергей Николаевич, Сарафанов Алексей Вениаминович.
Задолженность по договору аренды земельного участка с множественностью лиц на стороне арендатора  от 17.11.2011 №414-АЗ составила 639 144,16 руб., в том числе пени 9 082,96 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов в срок до 01.12.2015 подготовить и направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
6. ООО Кремень-Плюс.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 20.05.2008    №184-АЗ составила 182 570,21 руб., в том числе пени 4 882,07 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов в срок до 01.12.2015 подготовить и направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
Председатель

       Левкин С.А.
Секретарь комиссии

         Дзеган О.Г.